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Sommar i  
Stora Råby kyrka
 
Helgsmålsbönerna i Stora Råby kyrka  
fortsätter som vanligt i sommar  
varannan lördag: 
12/6, 10/7, 24/7, 7/8 och 21/8. 
Tills vidare hålls helgsmålsbönerna  
utomhus om det är möjligt.
Det är även  
"söndagsöppet" i kyrkan 13-16 
4/7, 11/7, 18/7, 25/7, 1/8, 8/8 och 15/8. 
Värdar finns på plats som gärna  
berättar om kyrkan och svarar  
på frågor. Kort andakt firas 14.30. 
Välkommen!

Öppna mig för din kärlek.  
Världen behöver mig. 
Världen behöver din kärlek  
strömmande genom mig.

Omslut mig med din kärlek,  
världen behöver mig.
Världen behöver din kärlek,  
strömmande genom mig.

(Psalm 96 verser 1 och 4)
 
Kärlek är något förunderligt och ogripbart, 
och samtidigt något som är nödvändigt för att 
vi alls ska vara till. Och då talar jag inte om 
den romantiska kärleken som två älskande kan 
känna till varandra, utan om den kärlek som 
vi människor kan visa varandra i hur vi agerar 
när vi möts. Den kärlek som är omsorg, att ge 
och ta emot. 
Under det senaste dryga året har detta med 
kärlek verkligen ställts på prov. Att visa kärlek 
har varit att hålla avstånd. Många har tyckt att 
det varit svårt. Har saknat att möta barn och 
barnbarn, och fått hitta nya vägar via olika 
internetlösningar att ändå få ”träffas”. 
Samtidig är det många som alltid har det så. 
Lever i ensamhet och inte har någon särskild 
att vända sig till när livet är svårt eller någon 
att dela med när något fantastiskt har hänt.  
En person skrev häromsistens på Twitter att 
det har varit så skönt att det som är det nor-
mala för hen, att inte gå ut så mycket och träf-
fa en rad människor, har varit det normala för 
alla. Och hen undrade över hur det kommer 
att bli framöver, när alla andra börjar vistas 
mer ute bland folk igen. Kommer ensamheten 
kännas mer påtaglig då?  
Att vara människa är inte alltid lätt. Och vi 
har en GUD som har känt det ända in i sin 

egen märg. En GUD som 
varit människa och erfarit 
hur andra människor kan 
visa uppskattning och kär-
lek, men även känt utanför-
skap och att bli sviken av en 
av dem som sa sig stå allra 
närmast.
Så när vi sitter där och kän-
ner oss ensamma och över-
givna är vi inte det. GUD är med oss genom 
allt och älskar oss oavsett.  
Vi har att dela med oss av den kärlek vi fått 
genom GUD till de människor vi möter, på det 
sätt vi kan och de sätt på vilket de kan ta emot 
den.  
Att ta vaccin, för de som kan det, är att visa en 
kärleksgärning gent emot sina medmänniskor, 
och att vaccinerandet mot Covid-19 nu kom-
mit i gång ordentligt har lett till att allt fler kan 
röra sig allt friare. Inom kort kommer vi att 
kunna öppna upp mer och mer. Riktigt när vi i 
församlingen kan återgå till det normala, om vi 
någonsin kan det, vet vi inte.  
Håll utkik på församlingens anslagstavlor och 
hemsida efter vilka mötesplatser som är öppna 
och när. Inte heller detta nummer innehåller 
ett kalendarium just av den enkla anledningen 
att vi inte riktigt vet vad som kommer vara 
möjligt att erbjuda. Men varje helg kommer en 
gudstjänst att sändas digitalt via församlingens 
Facebooksida, så mycket vet vi. Vilken det blir, 
och vilken tid den sänds, kan du se på anslags-
tavlor och hemsida. 
 
Med hopp om en sommar i kärlekens  
och omsorgens tecken

Lis Carlander, församlingsherde

VÄLKOMMEN!
Vi hälsar Gunilla Molin välkommen  
som församlingshemsvärd  
i Maria Magdalena.  
Det är gott att Gunilla är på plats  
då vi återstartar efter pandemin

Sommarens 
gudstjänster
 
I sommar kommer helgen kring  
midsommar vara speciell, som vanligt.  
Midsommarafton 16.00 firas en  
musikandakt i Maria Magdalena kyrka. 
Söndagen efter midsommar (27 juni) 
firas en gudstjänst som sänds på  
Facebook 10.00 
Helgerna efter midsommar fram till  
22 augusti har vi andra gudstjänsttider 
än vanligt.  
Samarbetskyrkan Sankt Knut  
firar på söndagar 9.30,  
Sankt Hans kyrka söndagar 11.00  
och Maria Magdalena 18.00. 
Om gudstjänsterna är öppna för  
allmänheten eller inte, får ni läsa 
på anslagstavlor och hemsida,  
eftersom vi i dagsläget inte vet hur  
bestämmelserna kommer att  
vara över sommaren. 
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Vem vill inte få en bukett blommor? Bland de inskickade rätta lösningarna lottar vi ut  
blomstergåvor som kommer till din dörr. Stor, mellan eller mindre bukett.  
Skicka in din lösning senast 1 augusti till: Lunds östra stadsförsamling, Flygelvägen 1, 224 72 Lund. 
Eller lägg den i postlådan vid någon av våra kyrkor. Välkommen att kryzza!  
PS: Om du inte vill klippa sönder tidningen, kom in och hämta ett extra exemplar.

Om kyrkovalet 
 
År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska staten. Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv  
för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska  
bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren. 

Vad handlar valet om? 
Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar.  
Den kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet  
och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 
Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och  
sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom  
dop, bröllop, gudstjänster, öppen förskola,  
barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. 
Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv  
i form av byggnader och traditioner och du stödjer kyrkans  
sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

Här kan du ladda ner broschyren  
”Bra att veta om kyrkovalet” som pdf.
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Kärlek till naturen… 
 
Kärlek är något fint, starkt, stort och djupt. 
Den tar hela vårt liv i anspråk. Kärlek mellan 
personer är något viktigt och angeläget men 
kan vi älska naturen; jorden, havet, luften och 
träden? 
 
Denna del av året växer det mycket och fler 
människor vistas ute. Det finns mycket vackert 
att se på i naturen och vi behöver inte klä oss 
lika varmt som under vintern. Ändå har vi 
lärt oss att vår plats på jorden inte får bli för 
varm om balansen ska upprätthållas och att 
växtlighet och djur som är anpassade för vår 
del av världen ska må bra. 
Precis som att det finns en mångfald av 
människor och kulturer på jorden så finns det 
också en mångfald av olika naturer runt vår 
jord. 
 
Vi människor är mer anpassningsbara än vad 
många växter och djur är. 
När man ser på naturen så här och också ur 
ett kristet perspektiv så får vi också en känsla 
av hur väl och fantastiskt, ja, in i minsta detalj 
perfekt naturen är gjord av Skaparen Gud.  
Den är gjord så att det finns en inneboende 
balans mellan allt.  
Och det finns en mångfald och fantasirikedom 
i naturen som övergår det vi kan tänka oss och 
själva skapa. 
 
Det finns många människor som har kärlek till 
djuren och som värnar dem; vilda som tama. 
Starka känslor knyts ofta till hur djuren har 
det. Det finns många väktare till djuren och 
igenkännande av deras plats omkring oss och i 
vår natur. 

Man kan kanske tro att vi utser oss själva till 
att vaka över djurens välmående och plats men 
faktum är att människan, ja, alla människor är 
utsedda av Gud att vara förvaltare på jorden. 
Hela våra liv är beroende av naturen men vi 
har också fått ett uppdrag att använda den så 
att den som skapat den respekteras och så att 
människa och Gud tillsammans kan glädjas åt 
allt som finns och lever. 
 
Ständigt lär vi oss nytt om naturen;  
till exempel att träd i skogen samarbetar och 
att små detaljer gör att det blir balans  
i en övergripande helhet. 
Mycket av den hållbara teknik som vi  
använder oss av har en motsvarighet i naturen 
och många gånger när vi ska lösa problem 
så kopierar vi hur det ser ut i naturen. Man 
kan säga att naturen är en läromästare. Vi lär 
oss mer om hur våra liv och samhällen kan 
fungera bättre och vi lär oss något om Gud. 
 
När vi fjärmar oss från naturen så ändras 
också vårt synsätt över den. Den blir något 
vi lever av och som vi kan använda på olika 
sätt. Den får ett värde utifrån vad vi kan ha för 
nytta av den och om vi har något intresse av 
dess olika delar. 
 
Ett dagligt exempel är bilvägen mellan 
avreseort och mål. I många fall är det som 
är vid sidan om vägen som natur och djurliv 
ganska ointressant när vi far mellan start och 
målpunkter. 
När vi tappar helheten stirrar vi oss blinda på 
en enda sak och missar att det är en hel mosaik 
av många detaljer som hör ihop. 

Under året som gått har många av oss fått 
tillfälle att gå promenader och vistats i 
naturen mer än förut. När livstempot dras ner 
och det blir mer utrymme för naturupplevelse 
och eftertänksamhet kan det ge ny inspiration 
till vårt liv på jorden. 
 
Som Guds förvaltare på jorden är vi beroende 
av att naturen mår bra. Vi har en ansvarsfull 
uppgift som också är en gåva och inte bara 
slit och arbete. Det finns plats för förundran 
och nyfikenhet. Det finns alltid något att lära. 
 
Naturens rikedom hjälper oss att se att vårt 
förvaltarskap kan se olika ut och att vår del 
har en avgörande del i det stora när vi är 
beredda att värna och lära mer. 
 
Havet består ju av många vattendroppar… 
I gemenskap med Guds Ande kan vi värna 
natur, djur och människor. 
 
Ja, vi kan älska Guds skapelse och människan 
som har fått uppdraget att värna den! 
 
/Malin Thoresdotter Jonsson 
Samarbetskyrkopräst
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Hur lundaborna har firat midsommar  
genom århundradena hör samman med vår 
församling, Lunds östra stadsförsamling. 
Fram till slutet av 1700-talet var  
Norra Fäladen Bredgatans fälad. Det var 
hit borgarna, som bodde vid Bredgatan och 
angränsande gator, drev sina kreatur  
i vall. I en anteckning från år 1704 beskrivs 
området som en tuvig betesmark på vat-
tensjuk lerjord. På den gemensamma betes-
marken fanns en porlande källa, vilken fick 
namnet Sankt Hans källa eller Offerkällan. 
Hit vandrade människor under 
förkristen tid för att blota (off-
ra) bland annat vid vintersol-
ståndet och sommarsolståndet. 
Midsommarblotet, som firades 
vid sommarsolståndet, högtid-
lighöll att solen nått sin högsta 
punkt på himlavalvet och att 
naturen är som ymnigast.  
 
Livgivande vatten 
Midsommar är en högtid som 
är starkt präglad av folktro 
och har i alla tider firats med 
såväl äldre som nyare tra-
ditioner. Ofta har högtiden 
utformades med lokala riter 
som efter någon generation blivit lokala 
traditioner. I Skandinavien uppkom tidigt 
seden att dricka källa. Under midsommar-
natten ansågs det viktigt att besöka heliga 
källor för att dricka av dess vatten. Denna 
källdrickning (kildedrikking) fick i kristen 

tid en tydning som anspelar på Johannes 
Döparen. Han, som döpte i vatten, visade 
på vattnets renande och helande effekt. 
Vattnet vid midsommartid upplevdes som 
helande. En tanke som länge levde i folk-
tron var att man ansåg att midsommarnat-
tens dagg har särskilt magiska egenskaper. 
Daggen samlades in och användes bland 
annat inom folkmedicin. 

Eldar och midsommarstång 
Den troligtvis äldsta sedvänjan vid mid-

sommar, som fortfarande 
lever kvar, är tändandet av 
midsommareldar, vilket är 
känt sedan 500-talet. Dessa 
bål lever främst kvar i Dan-
mark och Norge där mid-
sommarafton kallas Sankt 
Hans afton, samt på enstaka 
platser i Sverige. För många 
av oss hör midsommar sam-
man med sill, sommarens 
första färskpotatis, öl och 
nubbe, prydandet och resan-
det av midsommarstången 
eller majstången. Det finns 
olika teorier om majstång-
ens ursprung. Enligt några 

källor har den svenska midsommarstången 
sin bakgrund i tysk tradition där man pyn-
tade med löv och grönt vid festliga tillfäl-
len och att den spreds till Sverige under 
1300-talet. De äldsta beläggen för midsom-
marstänger i Sverige förekommer i olika 

former av förbud, vilka inte främst riktar 
sig mot resandet av själva stången utan mot 
festupptågen på midsommargillena.  
 
Sankt Hans källa i Norra Lund. 
Den akademie smeden Petter Löwegren 
(1783–1871), skriver i sina levnadsminnen 
från 1850-talet om midsommarfirandet vid 
Sankt Hans källa: ”Bland folknöjena i min 
barndomstid minns jag särskilt folkvand-
ringen till den på Norra Fäladen belägna, 
med fyra skulpterade stol-
par omgivna Sankt Hans 
källa. Midsommarafton, 
när vädret tillät det, var det 
sed att stadens invånare,  
såväl äldre som yngre, 
vandrade ut dit, samtliga 
försedda med matkorgar 
och allsköns annan välfäg-
nad. En väldig eld uppgjor-
des på av fäladen hopsam-
lade ”kokakor”, riskvistar 
från gärdesgårdar m.m., 
varefter dans och lekar  
vidtogo, och man uteblev 
inte utan laga förfall från 
denna av ålder brukliga 
förlustelse.” 
 
Midsommarnöjet vid Sankt Hans källa 
fick ett abrupt slut när fäladen kring sekel-
skiftet 1700–1800 delades upp i enskilda 
lotter och därmed inte längre var gemen-
sam mark. Om någon i dag funderar på att 
besöka Sankt Hans källa är det inte säkert 
att man hittar rätt. Vi vet inte riktigt säkert 

var källan var belägen.  
På 1920-talet lär vattnet ha porlat friskt i 
källan och myntoffer gjordes i den. Källan 
försvann på 1940-talet i samband med att 
Lunds skyttegilles skjutbana, som fanns 
på området, byggdes om med nya mar-
körgravar. År 1969 gjordes ett misslyckat 
försök att hitta källan. År 1989 gjordes 
ännu ett försök att hitta källan. Med hjälp 
av ett flygfoto från år 1950 över skjutba-
nan tyckte man sig urskilja en ”fuktfläck” 

ungefär där källan 
kan ha funnits. Vill 
du besöka platsen för 
Sankt Hans källa kan 
du ta riktmärke på det 
minnesmärke som rests 
över skjutbanan. Här 
ungefär finns källan 
som inte längre når 
upp till ytan. 
 
Johannes döparen  
och midsommar 
I svensk tradition har 
sommarsolståndet och 
firandet av Johannes 
döparens födelse kom-

mit att sammanfalla vilket har gjort mid-
sommardagen till en gudstjänstdag, vilket 
är unikt i kristenheten.  
Fram till år 1954 firades denna dag  
den 24 juni, därefter den lördag som  
infaller mellan den 20 och 26 juni.  
I och med nuvarande evangeliebok från år 
2003 har midsommardagen och den helige 
Johannes döparens dag skiljts åt.  

Varför firar vi midsommar?
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Midsommardagen ägnas helt åt skapelsen, 
åt människans förvaltarskap,  
att människan har ansvar för den skapelse  
Gud har gett.  
På den helige Johannes döparens dag står 
Johannes döparen som person i centrum.  
Lukasevangeliet berättar att Johannes 
föddes sex månader före Jesus. Johannes 
pappa, översteprästen Sakarias i Jerusalems 
tempel, får av ängeln Gabriel veta att hans 
till åren komna fru Elisabet ska föda ett 
barn. Inte vilket barn som helst utan det 
barn de väntat på i så många år, ett barn 
som ska få namnet Johannes.  
Ett barn som kommer att bli en stor och 
märklig man, uppfylld av helig ande redan 
i Elisabets mage.  
Hans livsuppgift är att gå före honom, att 
visa människorna på Guds son Jesus. 
Många i hans samtid upplever Johannes 
som obekväm. Han använder ord som 
huggormsyngel när han vill få människor 
att vakna upp och ändra sina beteenden, 
att välja ett annat sätt att leva. Känner vi 
igen oss? Många är de som idag vill få oss 
att inse vad som händer med vår planet. 
Många ropar att vi ska göra bättring innan 
det är för sent.  
 
Pilgrim´s Walk for Future
Ett av dessa rop är Pilgrim's Walk for  
Future, en gigantisk manifestation i gestalt  
av en nästan 200 mil lång pilgrimsvandring 
genom Sverige, Danmark, Tyskland,  
Nederländerna och Storbritannien.  
Färden över vattnet kommer att ske med 
segelbåt.  

Vandringen kommer att starta den 18 juni 
vid Klosterkyrkan i Vadstena och beräknas 
vara framme i Glasgow lagom till klimat-
toppmötet COP26 i början av  
november.  
Vill du veta mer se  
https://walkforfuture.se/ 
 
Johannes var inte bara rösten som ropade 
om att ta ansvar för sitt liv, såväl i det lilla 
som i det stora perspektivet. Han var också 
en förebild i sitt sätt att leva. Enkelt klädd 
i en dräkt av kamelhår med ett läderbälte 
runt midjan. Enkel kost bestående av vild-
honung och gräshoppor. Allt vad han var, 
gjorde och sa skulle visa på Jesus. Detta 
vittnar de sista orden i Sakarias lovsång om 
då ängel hade berättat för honom om so-
nen, som skulle födas, och hans livsuppgift: 
 
Han skall komma ner till oss från höjden, 
en soluppgång för dem som är i mörkret 
och i dödens skugga, 
och styra våra fötter in på fredens väg. 
 
/Kristina Lindström, präst

Den blomstertid nu kommer  
- hämta sommarpåse!
 
I sommar kan alla barn och deras vuxna hämta en 
sommarpåse i någon av Lunds östra stadsförsamlings 
kyrkor. Påsarna har en psalm som tema och innehåller 
en pysselutmaning, lite skapandematerial och något 
att klura på och tänka över tillsammans under 
sommaren. 
Det finns en påse för varje sommarmånad, 
Varmt välkomna att besöka oss i juni, juli och augusti.

Maila ett foto av din bingorad och var med i utlottningen av ett pris. 
Mailadress: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
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Borgareparken 
Plaskdammen i Borgareparken är en härlig plats för plask och lek på 

sommaren! Vattnet är klorerat och kontrolleras varje dag. Passar bra 
även för små barn då vattnet är grunt. Det finns också volleybollplan, 

grillplats, basketplan, hundrastgård och stora gräsytor. 

Lusingen/Kattlekplatsen 
Lusingen, även kallad Kattlekplatsen, ligger mellan Delfinenbadet och Utsättaregränden 
på Norra Fäladen.  En stor grå katt vakar över den stora klätterställningen som är opti-
mal för de lite mindre barnen. Runtomkring finns stora grönytor.

Sankt Hans lekplats 
I Sankt Hans backar, ett stenkast från Fäladstorget, ligger Sankt Hans lekplats. En stor 
lekplats med utmaningar i klättring och balans av olika slag. Här kan även skolbarn leka. 
Med lite tur är djuren från  
fritidsgården Sankt Hans ute.  
Du kan möta kaniner, getter,  
får och minigrisarna Pumba och Berit.   
Alla djuren är vana vid människor  
och fåren låter sig gärna klappas.

Lekplatstips

Snäckans lekplats 
Snäckans lekplats på Linero är extra tillgänglig  

med breda ramper och rutschbanor.

Blåtungans lekplats 
Här finns vikingaskepp, stenlabyrint, gungor och  

klätterutmaning med rep för de lite större barnen.

Blåtandens lekplats 
I Vikingaparken finns Blåtandens lekplats med  
sköna gungor, vikingaskepp, utegym för vuxna  
och grillplats med vidsträckt utsikt.

Sälens lekplats 
Utmed Hardebergaspåret med hästar och gröna  
fält som granne finns Sälens lekplats  
med kurragömmaskog, klätterställning och gungor.

Högars lekplats ligger nära Vikingaskolan.  
Den är stor och passar för barn i olika åldrar. 

När det är sommar och benen är fulla av spring kan det vara kul 
att upptäcka en ny lekplats. Här är några förslag på lekplatser 
som finns i Lunds östra stadsförsamling.

Det kan vara en lång väg till Nobelparken på 
Brunnshög men den är verkligen värd ett besök.  
Fantastiska lekhus och rutschbanor,  
höga sköna gungor, basketplan och mycket mera.

Brunnshögs kojskog 
Här kan man bygga kojor och leka. 
Det finns en samlingsplats  
med grillmöjlighet.

På Lunds kommuns hemsida hittar du karta över alla lekplatser 
https://www.lund.se/uppleva--gora/parker-odling-lekplatser/lekplatser/
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Församlingsherde
Lis Carlander, 046-71 87 81 
lis.carlander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.t.jonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se

Carina Brink, 046-71 88 25 
carina.brink@svenskakyrkan.se

Kristina Lindström, 046-71 88 19 
kristina.lindstrom@svenskakyrkan.se

Linda Isberg, 046-71 87 93 
linda.isberg@svenskakyrkan.se

Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se

Diakon
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se

Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se

Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.ottosson@svenskakyrkan.se

Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se

Ulf Berggren, 046-71 88 17 
ulf.berggren@svenskakyrkan.se

Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se

Helén Isacsson  0705-92 54 34 
helen.isacsson2@svenskakyrkan.se

 

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se

Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se

Kristina Hellaeus, 046-71 87 99 
kristina.hellaeus@svenskakyrkan.se

Lovisa Wanngren, 046-71 87 88 
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se

Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se 
Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se

Informationsassistent
Mats Larsson, 046-71 87 85 
mats.larsson2@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.x.andersson@svenskakyrkan.se

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 

Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se

Coronapandemin har tvingat miljontals 
människor till ett liv i extrem fattigdom 
och utsatthet. FN befarar att 235 miljoner 
människor kommer behöva akut humanitär 
hjälp under 2021.

De människor som drabbas hårdast av  
katastrofer är de som har minst möjlighet

att skydda sig. Att hålla distans till varandra 
kräver utrymme. Utrymme som inte finns när 
åtta personer delar ett rum utan kök. Distans-
arbete är omöjligt när överlevnaden beror på 
tillfälliga dagarbeten eller att sälja frukt och 
juice vid en vägkant. 

De lokala aktörerna är nyckeln. De får  
handledning i krishantering för att ge stöd 
till familjer som drabbats av arbetslöshet och 
plötslig fattigdom. De får kunskap om hur 
smittspridning kan stoppas och stöd att sprida 
viktig information i sina närområden. De får 
även utbildningar om hur det ökade våldet  
i hemmen kan förebyggas och hanteras.

Genom Act Svenska kyrkans nätverk på plats, 
blir stödet effektivt och leder till en långsiktig 
förändring för människor i utsatthet.

Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva 
gör det möjligt!

Svenska kyrkan är en del av den globala ACT-alliansen som består av organisationer 
runt om i världen, engagerade i utvecklings-, katastrof-, påverkansarbete. 
I Lunds östra stadsförsamling finns en grupp intresserade personer som jobbar  
med internationella frågor.  
Kontakt:  
Sankt Hans kyrka: Carina Brink.  
Samarbetskyrkan Sankt Knut: Lotta Miller 
Maria Magdalena kyrka: Kristina Lindström

Act Svenska kyrkan lyfter under maj till augusti coronapandemins konsekvenser bland  
människor som redan lever i utsatta situationer. Tillsammans sprider vi hopp!
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Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 47 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 (09.00–15.00) 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

Vad kan den kristna tron betyda i ditt liv och din vardag? 
Tankar om den kommande söndagens texter och tema finns på vår hemsida. 
Följ gärna ”Tankar inför helgen”: 
https://www.svenskakyrkan.se/lunds-ostra-stadsforsamling/tankar-infor-helgen

KYRKGUIDEN
Ladda ner "kyrkguiden"  
på din telefon så får du  
veta vad som händer  
inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Lis Carlander 
Omslagsbild: Pixabay. Kyrkfoto: Kennet Ruona. Foton och illustrationer: IKON, Pixabay, ACT. 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med

Senior-sommar
Information om vad som eventuellt kan  
erbjudas, hör av dig till din diakon: 
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se 
Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se 
Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Någon att prata med
Vi är många som känner att det är ganska svårt 
att leva i tider av pandemi. Ett helt år med 
Covid19 har varit utmanande. Inte alltid så lätt 
att tala med andra människor om detta.  
Ibland kan samtalet med en  
medmänniska göra livet lättare.  
Vill du prata med en präst eller diakon?  
Du hittar kontaktuppgifter på sidan 15.


